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Kære Lars Chr. Lilleholt, 

 

Feriehusudlejernes Brancheforening vil gerne på vegne af turismeer-

hvervet bede ministeren give det fulde billede af jobkonsekvenserne ved 

opførelsen af de kystnære vindmøller, da vi ikke mener, at de 6.200 job 

i vindmølleindustrien, der netop er offentliggjort, giver et retvisende bil-

lede.  

 

De 6.200 job til at bygge og opstille møllerne er midlertidige job over 4 

år, 300 job i år 1, 1.500 job i år 2, 2.000 job i år 4 og slut. Derimod vil 

tabene af turismejob være massive og tabt for al tid.  

 

Det er en meget kortsigtet gevinst at skabe job i vindmølleindustrien på 

bekostning af tilsammen mange flere job i turismen. 

 

Feriehusudlejning står hvert år for over 17 millioner overnatninger og en 

årlig omsætning på over 13 milliarder kroner. Størstedelen af feriegæ-

sterne kommer fra Tyskland og holder mellem en og tre ugers ferie, når 

de besøger området. Mange af dem kommer igen år efter år. 

 

Det store trækplaster for turisterne er den unikke og uspolerede natur 

langs kysten. En undersøgelse foretaget blandt feriehusgæster i 2016 vi-

ste, at 63 procent ville fravælge destinationen, hvis havvindmøllerne op-

føres. 

 

Derfor vil det medføre store jobtab for turismen, hvis man opfører en in-

dustri-vindmøllepark med et stort antal kæmpestore vindmøller på højde 

med pylonerne på Storebæltsbroen og Øresundsbroen lige ud for ky-

sten. De vil kunne ses fra lange afstande langs kysten og om natten lyse 

kraftigt op – de fotos, som vindmøllebranchen har leveret, giver ikke et 

retvisende billede – det giver sig selv, at møller vil kunne ses tydeligt og 

på lang afstand og skæmme natur og udsyn. 
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Feriehusudlejernes Brancheforening vurderer, at jobtabene i turisme-

branchen, hvis møllerne sættes op, vil overstige tab af job i vindmøllein-

dustrien, hvis ikke vindmøllerne bliver opført, og tabet i turismebran-

chen vil være permanent. Dertil kommer, at møllerne kan sættes op et 

andet sted. Dette bør indgå i vurderingen af jobeffekten – der kan ikke 

ensidigt ses på vindmøllejob. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carlos Villaro Lassen 

Adm. direktør 

 

 

 

 

Kopi af brevet er sendt til Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaud-

valg 

 

 


